
                                                                                                                            
             

  
 

 
 
 
 
 

Ootame kõiki laupäeval 04. aprillil kell 12.00 Rõuge  
Noortekeskuse taasavamisele. Noortekeskuse ehitust  

toetas Euroopa Regionaalarengu Fond. 
Rõuge valla 2009. aasta eelarvest

Eilsel volikogu istungil kinnitati Rõuge valla 2009 aasta 
eelarve: tulud 36 298 595 krooni, kulud 34 503 115 krooni ja 
laenude tagasimaksed 1 795 480 krooni. Võrreldes esimese 
lugemisega on eelarve maht vähenenud 1 793 297 krooni. 
Vähenemine on toimunud suuresti tänu sellele, et Vabariigi 
Valitsus otsustas kärpida omavalitsuste tulubaasi tulumaksu 
ja tasandusfondi arvelt.  
Eelarve kulusid vähendati eelkõige majanduskulude arvelt. 
Reeglina kärbiti allasutuste majanduskulusid 10% välja 
arvatud vallavalitsus ja volikogu, kelle kulusid vähendati 
rohkem kui 10% ja kolm suuremat allasutust (kool, lasteaed 
ja hooldekodu), kelle kulusid kärbiti vähem. Personalikulud 
vähenesid kõige rohkem vallavalitsusel ja volikogul. 
Personalikulud vähenesid, kuna koondati 1 töökoht ja 
volikogu esimehel vähendati töötasu 7%. Lisaks vähendati 
ka valla poolt makstavaid toetusi – ettevõtlustoetusi 40 000 
krooni ja kanalisatsiooni toetusi 55 000 krooni võrra ning 
kultuuri- ja sporditoetusi 10%. Eelarvesse jäi toetusi alles 

ettevõtlusele 80 000 krooni ja kanalisatsioonile 45 000 
krooni. 
Vaatamata kärbetele on eelarves ridamisi investeeringuid ja 
projektide omaosalusi. Sel kevadel avame uuendatud 
noortekeskuse, alustame Rõuge lasteaia ehitustöödega, 
renoveerime Rõuge aleviku puurkaevu, Sänna mõisas 
valmivad seltsiruumid, Sänna Ala-Veski paisule rajatakse 
ujumiskoht koos paisu rekonstrueerimisega, projekteerime 
Rõuge rahvamaja, soetame 23 komplekti rahvariideid. Kõik 
need kulutused on kaetud projektidega ja vallal on vajalik 
juurde leida vaid omaosalus. Läbi projektide suudame me 
oma valda ka vaatamata raskele ajale edasi arendada. 
2009 aastal on vallale eraldatud riigi poolt 800 000 krooni 
kohalike teede remondi raha. Seegi summa on võrreldes 
eelmiste aastatega vähenenud. 2008 aastal saime selleks 
otstarbeks 3,2 miljonit. Tulemas on ka hajaasustuse 
veeprogramm, mille maht 2009 aastal on 300 000 krooni, 
millele lisandub taotlejate omafinantseering 150 000 krooni.  

Volikogu 25. märtsi istungi ülevaade
1. Volikogu võttis vastu Rõuge valla  2009. aasta eelarve 
kogumahus   34 503 115 krooni.    
2. Võeti vastu uus määrus “Rõuge Põhikooli ja Rõuge 
Lasteaia pedagoogide töötasustamise aluste ja palga 
alammäärade kinnitamine” ja tunnistati kehtetuks Rõuge 
Vallavolikogu  28. jaanuari 2009  määrus nr 1.  
3. Kooskõlastati  “Võrumaa lasteaedade kasvukeskkonna 
kaasajastamise arengukava 2009-2013” volikogu haridus-  
ja kultuurikomisjoni esitatud ettepanekutega.  

4. Määrati Madalmaa katastriüksuse jagamisel  tekkinud 
uute katastriüksuste sihtotstarbed ja nimed  
5. Määrati 39 katastriüksusele uued sihtotstarbed.  
6. Algatati Pärlijõe vesiveski kinnistu ja sellega piirneva ala 
detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine. 
7. Rõuge Noorteklubile anti tasuta kasutusse Rõuge Avatud 
Noortekeskuse I korruse ruumid aadressil Rõuge alevik 
Keskuse 1. Kasutusse antavate  ruumide üldpindala on 112,2 
m².   

Rahvusvaheline koostöö Rõuge Põhikoolis
Comenius programmi raames on sel õppeaastal kõrvuti töös 
kaks rahvusvahelist projekti. Projekti „IKT Muuseum“ 
raames on valmimas arvutite ajalugu kajastav 
internetilehekülg. Projekti lõppkohtumisel Rumeenias 
osalevad 23.-27. märtsil õpilased Marvin Maran, Jürgen 
Tumm ja Kaspar Kurvits ning õpetaja Kati Leis ja huvijuht 
Viivika Nagel. Kodulehega on võimalik tutvuda aadressil 
http://lsp.vs.edu.ro/ictmuseum/index.html. Sel õppeaastal 
tööd alustanud uus projekt "RaadioTeen" andis põhjuse luua 

kooli meediaring. Meediaringi õpilased Joanna Kurvits, 
Kerly Tedre, Liivika Koobakene, Peep Noorkõiv ning 
direktor Toomas Raju, meediaringi juhendaja Grethe Rõõm 
ja projekti koordinaator Kerli Kõiv osalevad 
projektikoosolekul Austrias 23.-27.märtsil. Raadiot saab 
kuulata Internetis aadressi  http://www.itcgenco.it:8000/. 
Järgmine kohtumine toimub 3.-7.mail Soomes.  
Väljaspool projektikohtumisi   külastavad maikuus meie 
kooli Saksamaa sõpruskooli õpilased.

Lasteaia bussiinfo 
Lasteaiapersonalil on suur vastutus tegutseda iga päev ja 
igas olukorras laste tervise huvidest lähtuvalt. Sellist 
vastutust saame tagada lastele turvalise sise- ja 
väliskeskkonna loomisel. Kuna koolieelses eas toimub lapse 
areng kodu ja lasteasutuse koostöös, siis saame täieliku 
turvalisuse luua ainult  jagatud vastutuse kaudu. Eelnevast 
lähtuvalt paneme bussiga sõitvate laste vanematele 
südamele: Turvaline teekond bussist koju saab toimuda 
ainult koos täiskasvanuga! Ole hea ja tule oma lapsele bussi 
vastu! Asendusbussid ja nende juhid ei pruugi igat kodu 
teeotsa teada. Samuti saab lastele tuttav bussijuht hingerahu, 
kui bussist väljuv laps liigub kodu poole koos saatjaga.  

Turvaline bussisõit toimub elementaarseid reegleid järgides! 
Selgita oma lapsele, et sõidu ajal on keelatud püsti seismine, 
põhjuseta liikumine või kohtade vahetamine, lärmamine, nn 
kätega suhtlemine või mistahes viisil bussijuhi töö 
häirimine. Pööra tähelepanu sellele, et bussi sisenetakse ja 
bussist väljutakse ainult siis, kui buss ei liigu ja bussis tuleb 
täita kõiki bussijuhi korraldusi! Tuleta oma lapsele meelde 
ka seda, et head sõnad bussijuhile („tere”, „aitäh”, „head 
aega”) on justkui paroolid, mis marjaks ära kuluvad!  
Rõuge Lasteaed soovib kõikidele lastele turvalist teekonda 
ja kojujõudmist! 



 

 
Tulge teatrisse

Laupäeval, 28. märtsil kell 12.00 Rõuge rahvamajas 
VÕRUMAA MAATEATRIPÄEV. Laval on 5  
maakonna näitetruppi 6 etendusega. 
Kell 12.15 - Parksepa KK Näitering - U.Mustmaa "2009: 
Loovusega lamatise vastu" 
Kell 13.00 - Krabi Külateater  - M.Mürk  
"Kiiksu Kohvik" 
Kell 14.10 - Sulbi Külateater - E.Vilde järgi  
"Vigased peigmehed" 

Kell 15.20 - Näitetrupp "Puigalasõq" - J.Jõgi/T.Jakobson 
"Massu poliitika" 
Kell 15.45 - Mõniste Näitering - V.Jaska  
"Rändlinnud" 
Kell 17.15 - Krabi Külateater - M.Mürk  
"Pinsipäiv" 
Päevapilet vaid 25 krooni. Tulge kindlasti kohale!  
Info tel 506 1267 (Riina). 
Maateatripäeva toetab Eesti Kultuurkapitali Võrumaa 
Ekspertgrupp ja Rahvakultuuri Arendus- ja Koolituskeskus.

Rõuge valla Suusaspordipäev Kiidil 
Spordiühing “Taevatäht” esitleb – Rõuge valla 
Suusaspordipäev Kiidil pühapäeval 29. märtsil 2009. 
Osalevad Eesti parimad suusahüppajad ja kahevõistlejad 
Programm: 
10:00 Registreerimine  
10.30 Kiirlaskumine 
11.30 Suusahüpped (hüpekas) 
12.30 Suusasprint 
13.00 Meeskonna suusatamine  
13.30 Mäest laskumine omavalmistatud suuskadel 
monstrumiga 
14.00 Lõuna 
14.30 Kohtumine Eesti suusahüppe ja kahevõistluse 
koondise liikmetega. 
15:00 Autasustamine 
Samal ajal mägi kõigile sõitmiseks avatud. Suusamäel ka 
esimesed kevadliblikad ja mängud lastele. Koos lubame 
kevadel ka suusamäele tulla. Võistlustel suusavalik vaba. 
(Mäletate kui vanasti hüppasime omavalmistatud hüppemäel 
puust pütilaudadega). Alade parimatele Eesti suusaliidu 

diplom ja kolmevõistluse (kiirlaskumine, suusahüpped, 
sprint) parimatele ka nänni.  
Vanuseklassid: mehed, naised, tüdrukud, poisid, mudilased 
Täpsem info tel 505 6293 Aigar Piho www.skystar.ee, 
aigar@skystar.ee.  
Kohapeal laenutatakse piiratud hulgal suuski. Teretulnud on 
kõik oma varustusega spordihuvilised. Rõuge valla ja Ape 
elanikud ei pea maksma mäepileti eest.  
Rõuge Vallavalitsus organiseerib vallarahvale osalemiseks 
tasuta bussi. Buss väljub pühapäeval 29. märtsil kell 09:45 
Rõuge korrusmajade parklast ja 09.50 Rõuge kooli parklast. 
Lisainfo telefonil 517 6261  (Tiit Toots).  
Suusapäev toimub Eesti-Läti programmi toel, Rõuge valla, 
spordiühing “Taevatäht” ja Ape linna koostööprojekti 
“Sportborder” raames . 

 
Kohaliku omaalgatuse programmi tähtaeg läheneb – 1. aprill

Kohaliku omaalgatuse programmi toetus on mõeldud oma 
koduümbruse korrastamiseks, kohaliku elu edendamiseks ja 
kogukonna tugevdamiseks. Programmi eesmärgiks on 
kohalik areng ja piirkondade konkurentsivõime kasv läbi 
kogukonna kaasamise ja tugevdamise. Kohaliku 
omaalgatuse programm toetab kogukonnaliikmete 
koolitamist ja kohaliku arengu kavandamist, kohaliku 
ajaloopärandi ja traditsioonide väärtustamist ning kohaliku 
elukeskkonna parandamist. 
Taotluste esitamise tähtaeg on 1. aprill. Taotluse võivad 
esitada avalikes huvides tegutsevad seltsingud (v.a 
linnapiirkondades), mittetulundusühingud ja sihtasutused, 
mis pole asutatud kohaliku omavalitsuse või riigi osalusel ja 
milles ei osale liikmena kohalik omavalitsus või riik.  

Toetuse suurus kohaliku tähtsusega projektidele on kuni 25 
000 krooni ja laiema tähtsusega projektidele kuni 50 000 
krooni. Projektidesse peab olema kaasatud taotlejapoolne 
omafinantseerimine või tema koostööpartneritepoolne 
kaasfinantseerimine vähemalt 10 % ulatuses projekti 
kogumaksumusest. Taotlused tuleb esitada Võru 
Maavalitsuse arengu- ja planeeringuosakonda. Programmi 
kord ja taotlusvormid on kättesaadavad Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutuse kodulehel: 
http://www.eas.ee/?id=703 Informatsiooni programmi 
tingimuste kohta ja abi taotluste koostamisel saab Võru 
Maavalitsusest Kerli Kangerilt (tel 786 8322 või 
kerli.kanger@mv.werro.ee). 

Kontsert kollaste sirelitega 
23. mail 2009. aastal on võimalik külastada Lätis Tervete 
Rahvusparki, mis sai 2004. aastal Läti kõige 
peresõbralikuma turismiobjekti auhinna. See on paik, kuhu 
on kokku koondatud palju olulised loodus-, muistse ajaloo ja 
kultuuriloolised objektid: kaunite vaadetega Tervete jõe 
ürgorg- muinasjutumets, kus on koha leidnud kümned 
puitskulptuurid- unikaalne hiidmändide park- dendraarium. 

Pärastlõunal tutvutakse Läti suurema sirelikollektsiooniga. 
Kell 16.00 toimub kontsert sireliaias. Pärast kontserti algab 
tagasitee. Sõidu maksumus 350 krooni, kontserti pilet 4 latti, 
looduspargi pääse 1,5  latti ja sireliaia pääse 1 latt.  
(1 latt = 22,03 krooni).  
Soovijatel teatada hiljemalt 3. aprilliks telefonil 5690 9089 
Helbe. 

Teeme aiad korda
Pakume viljapuude lõikust, kujundust ja võimalik istikute, taimede eeltellimine. Info tel 526 1502 Kaie Sikk.

Koer kadunud
Järvekülas on kaduma läinud helepruunikat värvi kaukaasia lambakoera moodi emane koer. Koer reageerib nimele Blondi.  

Infot oodatakse telefonil 5301 0945 (Tiina Ojastu). 
 
 


